О зачислении на обучение по образовательным программам высшего

образования - программам подготовки научных и научно-педагогических

кадров в аспирантуре

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в НИУ ВШЭ – Нижний Новгород на обучение по

образовательным программам высшего образования - программам подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на места в рамках

контрольных цифр приема за счет средств субсидий из федерального бюджета на

выполнение государственного задания на очную форму обучения:

1.1. с 01.11.2024 по 31.10.2027 лиц согласно списку (приложение 1);

1.2. с 01.11.2024 по 31.10.2028 лиц согласно списку (приложение 2).

Основание: решение Приемной комиссии аспирантуры от 18.10.2024, протокол № 8.

Проректор                                                                                               С.Ю. Рощин

6.18-04/281024-88 28.10.2024

Приложение  1

к приказу НИУ ВШЭ

от 28.10.2024

№6.18-04/281024-88

Список лиц, поступающих на обучение

№

п/п

Регистрационный

номер

Название

образовательной

программы

Шифр и наименование

научной специальности

1.  737 Менеджмент  5.2.6 Менеджмент

2.  699 Экономика  5.2.2 Математические,

статистические и

инструментальные

методы в экономике

3.  717 Лингвистика и

литературоведение

5.9.8 Теоретическая,

прикладная и

сравнительно-

сопоставительная

лингвистика

4.  735 Лингвистика и

литературоведение

5.9.8 Теоретическая,

прикладная и

сравнительно-

сопоставительная

лингвистика

5.  534 Лингвистика и

литературоведение

5.9.8 Теоретическая,

прикладная и

сравнительно-

сопоставительная

лингвистика

6. 700 Лингвистика и

литературоведение

5.9.2 Литературы

народов мира

Приложение  2

к приказу НИУ ВШЭ

от 28.10.2024

№6.18-04/281024-88

Список лиц, поступающих на обучение

№

п/п

Регистрационный

номер

Название

образовательной

программы

Шифр и наименование

научной

специальности

1.  736 Математика и

механика

1.1.2

Дифференциальные

уравнения и

математическая

физика

2. 856

Математика и

механика

1.1.2

Дифференциальные

уравнения и

математическая

физика

3. 806 Математика и

механика

1.1.2

Дифференциальные

уравнения и

математическая

физика